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Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ 4 CIVIL MUNICIPAL 
Armenia.  Quindío 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 230 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: CHRISTIAN CAMILO ARIAS NUÑEZ 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
CAPITAL  $ 5,964,935 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 5,964,935.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

2 7 2017           

31 8 2017 59 32.97 2.7475 $ 322,310.29 $ 322,310.29 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 160,158.50 $ 482,468.80 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 162,980.25 $ 645,449.05 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 156,281.30 $ 801,730.34 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 160,001.10 $ 961,731.44 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 159,436.08 $ 1,121,167.53 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 146,233.70 $ 1,267,401.22 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 159,333.36 $ 1,426,734.58 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 152,702.34 $ 1,579,436.91 



1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 157,484.23 $ 1,736,921.14 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 151,211.10 $ 1,888,132.24 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 154,350.98 $ 2,042,483.22 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 153,631.87 $ 2,196,115.09 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 147,731.56 $ 2,343,846.65 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 151,269.09 $ 2,495,115.74 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 145,345.58 $ 2,640,461.32 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 149,471.33 $ 2,789,932.65 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 147,622.20 $ 2,937,554.85 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 137,094.09 $ 3,074,648.94 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 149,240.19 $ 3,223,889.13 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 144,053.18 $ 3,367,942.31 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 149,009.05 $ 3,516,951.36 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 148,700.86 $ 3,665,652.22 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 148,546.76 $ 3,814,198.98 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 148,854.95 $ 3,963,053.93 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 144,053.18 $ 4,107,107.11 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 148,854.95 $ 4,255,962.07 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 141,915.75 $ 4,397,877.81 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 145,721.71 $ 4,543,599.52 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 139,977.14 $ 4,683,576.66 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 137,377.42 $ 4,820,954.08 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 146,029.89 $ 4,966,983.98 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 139,380.65 $ 5,106,364.62 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 140,174.32 $ 5,246,538.94 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 135,105.78 $ 5,381,644.72 

1 7 2020   
    



31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 139,609.30 $ 5,521,254.02 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 140,944.79 $ 5,662,198.81 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 136,845.55 $ 5,799,044.36 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 139,403.84 $ 5,938,448.20 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 133,018.05 $ 6,071,466.25 

1 12 2020   
    2 12 2020 2 26.19 2.1825 $ 8,678.98 $ 6,080,145.23 

        

      

seguros 17470 

      

int corrientes 
 

      

total  
$ 

12,062,550.23 

CAPITAL  $ 2,139,862 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,139,862.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

6 8 2017           

31 8 2017 25 32.97 2.7475 $ 48,993.92 $ 48,993.92 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 57,455.29 $ 106,449.22 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 58,467.57 $ 164,916.79 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 56,064.38 $ 220,981.17 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 57,398.83 $ 278,380.00 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 57,196.13 $ 335,576.13 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 52,459.91 $ 388,036.04 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 57,159.28 $ 445,195.32 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 54,780.47 $ 499,975.78 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 56,495.92 $ 556,471.71 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 54,245.50 $ 610,717.21 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 55,371.90 $ 666,089.11 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 55,113.93 $ 721,203.04 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 52,997.25 $ 774,200.29 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 54,266.31 $ 828,466.59 

1 11 2018           



30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 52,141.30 $ 880,607.90 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 53,621.38 $ 934,229.27 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 52,958.02 $ 987,187.29 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 49,181.16 $ 1,036,368.45 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 53,538.46 $ 1,089,906.91 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 51,677.67 $ 1,141,584.58 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 53,455.54 $ 1,195,040.11 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 53,344.98 $ 1,248,385.09 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 53,289.70 $ 1,301,674.79 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 53,400.26 $ 1,355,075.04 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 51,677.67 $ 1,406,752.71 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 53,400.26 $ 1,460,152.97 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 50,910.88 $ 1,511,063.85 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 52,276.23 $ 1,563,340.08 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 50,215.43 $ 1,613,555.51 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 49,282.81 $ 1,662,838.32 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 52,386.79 $ 1,715,225.11 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 50,001.44 $ 1,765,226.55 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 50,286.16 $ 1,815,512.71 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 48,467.87 $ 1,863,980.59 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 50,083.47 $ 1,914,064.06 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 50,562.56 $ 1,964,626.62 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 49,092.00 $ 2,013,718.62 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 50,009.76 $ 2,063,728.38 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 47,718.92 $ 2,111,447.31 

1 12 2020   
    2 12 2020 2 26.19 2.1825 $ 3,113.50 $ 2,114,560.81 

        

      

seguros 17478 

      

int corrientes 
 



      

total  $ 4,271,900.81 

      

TOTAL LIQ 
$ 

16,334,451.04 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 
 


